АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2016 №186
г. Барнаул

R) внесении изменений в постановлен
ние Администрации края от
24.04.2008 № 166

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации края от 24.04.2008 № 166

«Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг» (в редакции от 21.08.2008
№ 342, от 24.12.2008 № 558, от 24.01.2012 № 26, от 15.08.2014 № 393)
следующие изменения:

в Порядке предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, утвержденном данным
постановлением:

дополнить Порядок пунктом 1.3.1 следующего содержания:
«1.3.1. Не допускается предоставление субсидий иностранным

юридическим лицам, в том числе местом регистрации которых является
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или)
не предусматривающих раскрытия информации при проведении финансовых
операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц.
Указанные иностранные юридические лица, а также российские юридические
лица, в уставном (складочном) капитале которых доля участия офшорных
компаний в совокупности превышает 50 процентов, не вправе являться
получателями субсидий.»;

пункт 1.4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) запрет приобретения за счет полученных средств иностранной

валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии
с валютным законодательством Российской Федерации при закупке
(поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья
и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей
предоставления указанных средств иных операций;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования. Положения абзаца четвертого
пункта 1 настоящего постановления применяются к правоотношениям,
возникающим при составлении и исполнении краевого бюджета, начиная
с бюджета на 2017 год (на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов).

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин